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9 Beslutningssag: Erritsø Idrætscenter - ansøgning om lån  
Sagsnr.:20/11324 
Sagen afgøres i: Byrådet  
 
Sagsresumé:  
Erritsø Idrætscenter søger om et lån på 1.4 mio. kr. til driften af centeret, der fortsat er udfordret 
p.g.a. ketchercenterets forsinkelse. Ansøgningen indstilles til godkendelse. 
 
Sagsbeskrivelse: 
Erritsø Idrætscenter (EIC) søger om et lån på 1.4 mio. kr. i 2022 for at sikre centerets fortsatte 
drift og likviditet. EIC lægger op til et 20-årigt lån med afdragsfrihed de første 4 år og herefter li-
neært afdrag. Der er behov for, at lånet senest udbetales i juli. 
EIC er særligt presset af, at ibrugtagen af det nye ketchercenter er udskudt til forventet 1.10. Cen-
terets oprindelige budget for 2022 var baseret på, at ketchercenteret kunne tages i brug 1.3. 
Dertil kommer at byggeprocessen er blevet dyrere p.g.a. udfordringer med at bygge hen over to 
matrikler, stigende materialer priser, nye krav vedr. lån m.m.  
EIC er parallelt med byggeprocessen i gang med at se på mulige effektiviseringer i hele centeret, 
effektiviseringer der kan bidrage til en bedre samlet økonomi. Centeret vil dog stadig være af-
hængigt af de 1.4 mio. kr. i 2022. 
 
Økonomiske konsekvenser:  
Lånet finansieres af kommunens kasse. De 1.4 mio. kr. kunne også gives som et ekstraordinært 
driftstilskud, men der kan ikke anvises finansiering inden for det samlede kultur- og idrætsom-
råde. 
Hvis lånet på de 1.4 mio. kr. godkendes, søges tillægsbevilling til lånet i 2022 og budgetter for af-
drag i forbindelse med budgetlægningen for 2023-2026, første afdrag i 2027. 
 
 
Vurdering:  
Forvaltningen vurderer, at det er nødvendigt at støtte EIC med de 1.4 mio. kr. for at sikre cente-
rets fortsatte drift. Idet der ikke umiddelbart kan anvises finansiering via et tilskud, anses et lån 
som beskrevet af EIC som en god løsning. Hvis et lån til EIC godkendes, bør det betinges af pant i 
ejendommen, og at lånes gives til den ikke-kommercielle drift. Det vil også være hensigtsmæssigt, 
at der efter den afdragsfrie periode ses på EICs samlede økonomi og muligheden for at afkorte 
afdragsperioden. 
 
Indstillinger:  
Direktøren for Børn, Unge og Kultur indstiller, at Kultur- og Idrætsudvalget anbefaler Byrådet at: 

1. Erritsø Idrætscenter bevilges et 20-årigt lån på 1.4 mio. kr. med afdragsfrihed de første 4 
år og herefter lineært afdrag. 

2. Lånet udbetales i juni eller juli måned 2022. 
3. Lånet betinges af pant i Erritsø Idrætscenter. 
4. Lånet kun kan bruges til driften i den ikke-kommercielle del af Erritsø Idrætscenter. 
5. Der gives en tillægsbevilling i 2022 på 1,4 mio. kr. til lånet. 
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6. Budgetterne for afdrag teknisk tilrettes i forbindelse med budgetlægningen for 2023-2026 
med første afdrag i 2027. 

7. Forvaltningen sikrer løbende økonomiopfølgning med Erritsø Idrætscenter i forbindelse 
med kommunens øvrige budgetopfølgninger. 
  

 
Beslutning i Kultur- og Idrætsudvalget den 06-05-2022:  
Ad 1 -7)  Anbefales, med den bemærkning at udvalget ønsker en løbende økonomisk status. 
 
Supplerende oplysninger: 
Det er i forbindelse med revisionens gennemgang af årsregnskabet for 2021 fundet, at der er ud-
betalt anlægstilskud inklusive moms til dele af Erritsø Idrætscenter, som er frivilligt momsregi-
streret. Dette medfører, at Fredericia kommune forventeligt har et tilbagebetalingskrav fra Erritsø 
Idrætscenter for 2021.  
Når en selvejende hal har valgt frivilligt at momsregistrere sig, og derved kan få refunderet mom-
sen hos Skattestyrelsen, skal anlægstilskuddet kun dække udgifterne ekskl. moms. Hvis det udbe-
talte tilskud dækker udgifterne inkl. moms, så skal Erritsø Idrætscenter tilbagebetale momsen til 
Fredericia kommune. Størrelsesordenen af tilbagebetalingskravet er stadig ukendt, men det kan 
have betydning for den økonomiske situation, som Erritsø idrætscenter står i, efter lånet er bevil-
liget. 
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